PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO 

N° 335, DE 2021

Autoriza a União, nos termos do inciso XVII do art. 49 e do § 1º do art. 188 da
Constituição Federal, a doar, com encargo, ao Estado do Acre a área remanescente da
Gleba Seringal Afluente, com área total de 155.120,0610ha (cento e cinquenta e cinco
mil, cento e vinte hectares, seis ares e dez centiares), de domínio da União, localizada
nos municípios de Feijó e Manoel Urbano, naquele Estado, para fins de implantação de
unidade de conservação de uso sustentável.

AUTORIA: Senadora Mailza Gomes (PP/AC)

DOCUMENTOS:

[...]

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº       , DE 2021- 
CN 

Autoriza a União, nos termos do inciso XVII do art. 
49 e do § 1o do art. 188 da Constituição Federal, a 
doar, com encargo, ao Estado do Acre a área 
remanescente da Gleba Seringal Afluente, com área 
total de 155.120,0610ha (cento e cinquenta e cinco 
mil, cento e vinte hectares, seis ares e dez centiares), 
de domínio da União, localizada nos municípios de 
Feijó e Manoel Urbano, naquele Estado, para fins de 
implantação de unidade de conservação de uso 
sustentável. 

O CONGRESSO NACIONAL decreta: 

Art. 1o A União fica autorizada, nos termos do inciso XVII do art.

[...]

perseguição religiosa sofrida por pastores e bispos da Igreja Universal do Reino de Deus, em Angola. 

RQS 1381, de 2020

Número de membros: 4  titulares e 4 suplentes

TITULARES SUPLENTES

5) COMISSÃO TEMPORÁRIA INTERNA SOBRE A
IMPLANTAÇÃO DA TECNOLOGIA 5G NO BRASIL.

Finalidade: Realizar, no prazo de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, estudo sobre as melhores
práticas para implantação da tecnologia 5G no Brasil. 

RQS n. 2.883, de 2020

Número de membros: 6  titulares e 6 suplentes

TITULARES SUPLENTES
Bloco Parlamentar Unidos pelo Brasil (MDB, PP, REPUBLICANOS)

Senadora  Daniella Ribeiro   (PP-PB)   (2)